АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК
Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.11.2020									№ 159-п

Об утверждении Перечня муниципальных программ сельского поселения Ларьяк

В целях реализации постановления администрации сельского поселения Ларьяк от 31.10.2018 № 182-п «О модельной муниципальной программе сельского поселения Ларьяк, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения Ларьяк, их формирования, утверждения и реализации в соответствии с национальными целями развития»:

1.Утвердить Перечень муниципальных программ сельского поселения Ларьяк на 2021–2025 годы и на период до 2030 годов согласно приложению.

2. Отделу экономики и финансов администрации сельского поселения Ларьяк (В.Г. Сигильетовой) руководствоваться Перечнем муниципальных программ сельского поселения Ларьяк на 2021–2025 годы и на период до 2030 годов при составлении проекта решения Совета депутатов о бюджете сельского поселения Ларьяк на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

3. Ответственным исполнителям программ совместно с исполнителями и соисполнителями, определенными в Перечне муниципальных программ сельского поселения на 2021–2025 годы и на период до 2030 годов, в соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения Ларьяк, их формирования, утверждения и реализации, утвержденным постановлением администрации сельского поселения от 31.10.2018 № 182-п, осуществить разработку проектов муниципальных программ.

4. Признать утратившими силу постановления администрации сельского поселения Ларьяк:
от 05.11.2019 № 188-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ  сельского поселения Ларьяк на 2020–2025 годы и на период до 2030 года».

5. Главному специалисту администрации сельского поселения Ларьяк опубликовать (обнародовать) постановление на веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (http://admlariak.ru/) и в приложении «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобъя»

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

7. Контроль выполнения постановления возложить на заведующего отделом экономики и финансов В.Г. Сигильетову

Глава сельского поселения Ларьяк 					З.И. Сигильетова

Приложение к постановлению администрации сельского поселения Ларьяк от 06.11.2020 №159-п

Перечень муниципальных программ (подпрограмм)
сельского поселения Ларьяк на 2021–2025 годы и на период до 2030 годов

	№
п\п
	Наименование муниципальной программы сельского поселения
( подпрограммы)
	Ответственный исполнитель (исполнитель, соисполнитель)

	1.
	Муниципальная программа:
«Развитие транспортной системы сельского поселения Ларьяк »
	Ответственный исполнитель: главный специалист – О.Ю. Гидора
Соисполнитель: главный специалист – Ю.Н. Палагина

	1.1.
	«Автомобильные дороги»

	1.2.
	«Транспортные услуги»

	2.
	Муниципальная программа
«Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка в сельском поселении Ларьяк»
	Ответственный исполнитель: главный специалист – А.Ш. Агафонова
Соисполнитель: главный специалист Ю.Н. Палагина

	3.
	Муниципальная программа
«Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда в сельском поселении Ларьяк
	Ответственный исполнитель: главный специалист - О.Ю. Гидора
Соисполнитель: главный специалист – Ю.Н. Палагина

	4.
	Муниципальная программа
«Обеспечение осуществления полномочий и создание условий для  деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Ларьяк»
	Ответственный исполнитель : Отдел экономики и финансов администрации сельского поселения Ларьяк

	5.
	Муниципальная программа
«Развитие культуры, кинематографии, физической культуры и спорта в сельском поселении Ларьяк».
	Ответственный исполнитель:  Муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр сельского поселения Ларьяк», муниципальное казенное учреждение «Музей-усадьба купца П.А.Кайдалова»

	5.1
	«Мероприятия по  созданию условий для организации культурного досуга и обеспечения потребностей культурного досуга жителей поселения»

	5.2
	«Создание условий жителям сельского поселения для занятия физической культурой и спортом, сохранения и укрепления здоровья населения»

	6.
	Муниципальная программа
«Управление в сфере муниципальных  финансов в сельском поселении Ларьяк»
	Ответственный исполнитель: Отдел экономики и финансов администрации сельского поселения Ларьяк

	7.
	Муниципальная программа
«Осуществление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления в сельском поселении  Ларьяк»
	Ответственный исполнитель: МКУ «Сотрудничество»

	8.
	Муниципальная программа
«Безопасность жизнедеятельности в сельском поселении Ларьяк»
	Ответственный исполнитель: МКУ «Сотрудничество»

	9.
	Муниципальная программа
«Информационное общество сельского поселения Ларьяк»
	Ответственный исполнитель: главный специалист - О.Ю. Гидора
Соисполнитель: главный специалист – Ю.Н. Палагина

	10.
	Муниципальная программа
«Управление муниципальным имуществом на территории сельского поселения Ларьяк»
	[bookmark: _GoBack]Ответственный исполнитель: главный специалист – О.Ю. Гидора; заместитель главы – Т.А. Веснина
Соисполнитель: главный специалист – Ю.Н. Палагина